

Protokoł Nr 29

z posiedzenia Komisji Samorządowo-społecznej i Organizacyjnej z dnia 17 września 2004 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności Sekretarz Urzędu J. Słubik, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda oraz Prezesi Ludowych Klubów Sportowych w gminie Pabianice obecni zgodnie z załączoną listą obecności.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej Rady Gminy Pabianice H. Kalinowski, który powitał zebranych i przedstawił następujący porządek dzienny posiedzenia.

Informacja na temat rozwoju sportu i rekreacji w gminie Pabianice na tle przedsięwzięć inwestycyjnych.

Zajęcie stanowiska Komisji w sprawie obiektu dla potrzeb Klubu sportowego „Burza” w Pawlikowicach.

Omówienie materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy Pabianice.

Sekretarz Urzędu Gminy J. Słubik przedłożyła informację na temat rozwoju sportu i rekreacji w gminie Pabianice na tle bazy sportowej, działalności klubów i osiągniętych wyników.

Informacja stanowi pisemny załącznik do niniejszego protokołu.

Prezes Uczniowskiego Klubu Sportowego „Sprawni” w Petrykozach J. Olejnik poinformował, że w SP. w klubie tym od ubiegłego tygodnia działa nowa sekcja sportowa - zapasnicza, trener opłacany jest przez Klub Sportowy PTC w Pabianicach.

Przewodniczący Gminnej Rady Sportu M. Madej zabierając głos powiedział, że w gminie Pabianice są bardzo dobre warunki do rozwoju sportu, jest dobra baza lokalowa a nawet bardzo dobra, tu odniósł się do nowo wybudowanego obiektu sportowego w Piątkowisku.

Jednak ubolewał nad tym, iż nie ma szerokiego zainteresowania sportem ze strony dzieci i młodzieży oraz zainteresowania rodziców tym tematem.

Prezes Klubu Sportowego „Sprawni” J. Olejnik jednocześnie dyrektor Zespołu Szkolno Przedszkolnego powiedział, że ze swojej strony poczyni rozmowy z rodzicami przy okazji różnych spotkań w szkole z rodzicami (zebrania) i uczuli ich na rozwój fizyczny dziecka poprzez uprawianie sportu, powiedział także, że opieka państwa, uważa idzie w dobrym kierunku, ponieważ zwiększa się sukcesywnie liczba godzin wychowania fizycznego w szkołach.

Radny Z. Stasiak zabierając głos powiedział, że Gmina Pabianice bardzo dużo poświęca uwagi rozwojowi sportu na naszym terenie przydzielać w budżecie gminy odpowiednie środki finansowe na jego cel, a także rozwój bazy lokalowej remonty, czy też nowe inwestycje.

Radny zadał pytanie w jaki sposób po godzinach możliwe jest wykorzystanie baz lokalowych przez dorosłych mieszkańców gminy naszej. Ponadto zwrócił uwagę na to, aby stworzyć możliwości promowania najlepszych sportowców wśród dzieci i młodzieży naszej gminy.

Przewodniczący Rady Gminy S. Marchewka odnosząc się do powyższego powiedział, że będzie proponował wniesienie pod obrady najbliższej sesji przedłożonego mu projektu uchwały w sprawie zasad udzielania stypendium za wyniki w nauce dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum i proponował, aby w tym projekcie uchwały została zapisana

również możliwość udzielania stypendium dla najlepszego sportowca wśród dzieci i młodzieży.

Radna B. Pielużek zwróciła się z pytaniem, czy są finansowe posiłki dla dzieci wyjeżdżających na zawody.

Sekretarz Urzędu J. Słubik w odpowiedzi udzieliła informacji, że jeżeli są to wyjazdy reprezentujące gminę Pabianice dzieci i młodzież zawsze mają zapewniony posiłek, natomiast P. K. Gęszczak w uzupełnieniu poinformował, że jeżeli reprezentowany jest tylko dany Klub posiłek musi być zorganizowany przez samego zawodnika we własnym zakresie, ponieważ Kluby ponoszą koszty wyjazdów, koszty tzw. startowe zawodnika i klubu nie stać już na zapewnienie posiłków dla zawodników. Zazwyczaj jest to wyjazd parogodzinny od 4-8 godz.

Komisja Samorządowo Społeczna podjęła wniosek, aby zobowiązać kluby sportowe działające na terenie naszej gminy do przedłożenia przewidywanych kosztów wyżywienia dzieci i młodzieży w wyjazdach klubowych.

Radny M. Banaczek zwrócił uwagę na to, że w grupach sportowych tzw. seniorów pobierane są diety za wyjazdy w wysokości 29 zł.

Sekretarz Urzędu J. Słubik – jednocześnie Sekretarz Gminnej Rady Sportu udzieliła informacji, że wypłacanie diet odbywa się na podstawie zasad ustalonych przez dany klub

Na zakończenie dyskusji w tym temacie radny M. Muszczak podkreślił, że sport na naszym terenie rozwija się dobrze i jest to zasługą Klubów Sportowych, a także władz gminy.

Komisja Samorządowo–Społeczna i Organizacyjna z uznaniem przyjęła informację na temat stanu rozwoju sportu i rekreacji w gminie Pabianice na tle bazy sportowej, działalności klubów i osiągniętych wyników.

Przewodniczący Komisji H. Kalinowski poinformował, że Zarząd Klubu Sportowego „Burza” w Pawlikowicach skierował pismo do niego w sprawie wydania opinii Komisji na temat budynku starej szkoły w Pawlikowicach, który użytkuje klub „Burza” Klub w dalszym ciągu chce użytkować ten budynek, a także załączono plan robót, które powinny być wykonane, aby budynek mógł sprawować swoją funkcję.

Przewodniczący zapoznał Komisję z ekspertyzą techniczną budynku jaka została wykonana na wniosek Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej. Ekspertyza przedstawia to, iż stan techniczny budynku jest zły i powinien być poddany rozbiórce.

Radny M. Banaczek, działacz Klubu Sportowego „Burza” zabierając głos powiedział, że z uwagi na to, że nie możliwe jest uprawianie sportu w starej szkole, jest propozycja zarządu klubu o zaadoptowanie części pomieszczeń na ten cel w budynku strażnicy w Pawlikowicach. Poinformował także, że klub chce rozgrywać mecze tenisa stołowego IV ligowe, a strażnica OSP spełniała by na ten cel warunki, natomiast w czasie kiedy sala OSP zarezerwowana była by na imprezę weselną, wówczas mecz rozgrywałby się w Gimnazjum w Piątkowisku.

Sekretarz Urzędu zadała pytanie, czy klub sportowy „Burza” posiada ostateczną decyzję Polskiego Związku Tenisa Stołowego, czy strażnica OSP będzie spełniała wymogi do przeprowadzania meczy IV ligowych tenisa stołowego.

Udzielono odpowiedzi, że Klub nie posiada jeszcze w tej kwestii odpowiedzi.

Radna D. Muszczak zwróciła uwagę, że stara szkoła w Pawlikowicach wpisana jest w rejestr zabytków i wszystkie posunięcia ewentualnych remontów muszą być uzgadniane z konserwatorem zabytków.

Radny M. Gryśka zaproponował obejrzenie przez Komisję budynku starej szkoły w Pawlikowicach i budynku strażnicy.

W najbliższą środę t.j. 22.09.2004 r. Komisja Gospodarczo-Finansowa, Rolna i Ochrony Środowiska ma zaplanowane posiedzenie wyjazdowe, większość członków Komisji Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej jest także członkami Komisji Gospodarczo-Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska, w związku z tym lustracja tych budynków może odbyć się przy udziale dwóch Komisji.

Przewodniczący Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej zaproponował odbycie wspólnego posiedzenia Komisji w tym dniu tj. (22.09.2004 r.)

Kolejnym omawianym tematem był temat Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, który przedłożyła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek.

Omówiony materiał znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ponadto Kierownik przedłożyła informację na temat lokalnego programu wspierającego motywującego kształcenie młodzieży oraz kalendarium do starejii rozwiązywania problemów społecznych

Członkowie Komisji zwrócili się z pytaniem czy z realizacji programu będą konsekwencje do budżetu gminy.

Kierownik w odpowiedzi udzieliła informacji, że program będzie realizowany w ramach środków już przydzielonych w budżecie, nie będzie dodatkowych konsekwencji, będą realizowali go pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w ramach swojej pracy i nie będą otrzymywali dodatkowej płacy .

Komisja Samorządowo – Społeczna i Organizacyjna zaopiniowała pozytywnie przedłożona przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej Gminną Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych.

Radna Z. Kasperska wniosowała, aby kwartalnie przedkładać informację dot. funkcjonowania programu.

Komisja analizowała projekt uchwały w sprawie zasad udzielania stypendium za wyniki w nauce dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum. Projekt uchwały wraz z regulaminem przedłożył Wójt Gminy H. Gajda .

Komisja zaopiniowała projekt powyższy pozytywnie, Przewodniczący Rady wniosował, aby wręczenia stypendiów dla najzdolniejszych odbywały się na uroczystościach gminnych, czy też sesji Rady Gminy, w tym roku w dniu Edukacji Narodowej dnia 14.10.2004 r. Projekt uchwały wraz z regulaminem stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Kolejnym omawianym projektem uchwały była uchwała, którą Przewodniczący Rady otrzymał w dniu dzisiejszym t.j już po ustaleniu porządku obrad sesji i Przewodniczący poinformował, że będzie proponował poszerzenie porządku obrad XXIV sesji o ten projekt uchwały tj. w sprawie: zmiany regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków : motywacyjnego funkcyjnego i za warunki pracy, sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny ponad wymiarowe i godziny zastępstw, zasady podziału specjalnego funduszu nagród oraz wysokości szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Pabianice .

Radna Kasperska zabierając głos przypominała, że projekt uchwały był już przygotowany na poprzednią sesję – XXIII i został zdjęty z porządku obrad do ponownego rozpatrzenia celem zwiększenia dodatku motywacyjnego dla nauczycieli / w propozycji tej uchwały proponuje się zwiększenie o 1% dotychczas było 3 % teraz proponuje się 4 %.

Nic się nie zmieniło, w dalszym ciągu proponuje się to samo.

Radna zapytała, czy proponuje się taką kwotę tylko na ten rok tj. do 31 grudnia br, jeżeli tak to można byłoby to uznać za okres przejściowy, a w nowym roku powrócić do tej sprawy.

Radna zwróciła uwagę na to, że uczniowie naszych szkół mają duże sukcesy, a sukces ucznia jest sukcesem nauczyciela, z mitem takim jak ten że nauczyciel pracuje 18 godzin tygodniowo należy skończyć – powiedziała radna, podwyższenie dodatku o 1 % to jest 16 zł dla nauczyciela mianowanego, a nasz budżet pozwala na to, ażeby zwiększyć dodatek np. do 10 %.

Wójt zabierając głos powiedział że zasięgnie informacji radcy prawnego Urzędu, czy dodatek motywacyjny przyznaje się na rok szkolny, czy też rok kalendarzowy.

Radny M. Gryśka zaproponował, że do tego tematu można wrócić na posiedzeniu Komisji Gospodarczo- Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska w dniu 22.09.br. i wówczas Komisja mogłaby uzyskać informacje czy jest możliwe zwiększenie dodatku motywacyjnego dla nauczycieli o 10 %.

Wójt zaproponował, aby zwiększyć pulę nagród dla nauczycieli, którą Wójt może dysponować.

Radny M. Gryśka i radna Z. Kasperska wyrazili sprzeciw co do przyznawania nagród dla nauczycieli, wyrazili że zwiększenie dodatku motywacyjnego jest bardziej korzystne dla nauczycieli, jest to coś, czym motywuje się nauczycieli.

Radny H. Szafranski zabierając głos wyraził sprzeciw co do ustalenia 10 % dodatku motywacyjnego dla nauczycieli, powiedział, że nie jest sprawiedliwe faworyzowanie 1 grupy zawodowej.

Radna Z. Kasperska ponownie zabierając głos powiedziała, że średnia płaca krajowa wynosi 2.230 zł, nauczyciele ze szkół gminy Pabianice oscylują w granicach tej kwoty, natomiast pracownicy administracji przekraczają tę kwotę.

W związku z tym, że posiadamy środki finansowe w budżecie radna powiedziała, że można byłoby docenić nauczycieli przyznając im wyższy dodatek motywacyjny .

Radny H. Szafranski odnosząc się do powyższego powiedział, że radna Z. Kasperska nawiązuje do pensji pracowników administracji, która rzekomo jest wyższa od pensji nauczyciela, ale ten przypadek, o którym radna mówi dotyczył tylko jednej osoby. (administracja S. P.w Pawlikowicach).

Wójt Gminy - rada uchwalając budżet Gminy na rok bieżący przyjęła w nim, że wynagrodzenia osobowe pracowników nie mogą wzrosnąć o więcej w ciągu roku niż 4 %, jeżeli rada ustali na rok następny większy wskaźnik, wówczas będzie można zwiększyć wysokość pensji.

Przewodniczący Rady S. Marchewka – członek Komisji Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej w swoim wystąpieniu stwierdził, że projekt powyższej uchwały nie jest

dojrzały, w związku z powyższym nie będzie wnioskował na sesji Rady o poszerzenie porządku obrad o ten projekt uchwały.

Radna Z. Kasperska proponowała odłożenie projektu uchwały, wyliczenia o ile procent w tym roku wystarczy środków finansowych na zwiększenie dodatku motywacyjnego, a np. na rok następny a dopiero w przyszłym roku ustalić wyższy procent.

Komisja Samorządowo Społeczna i Organizacyjna i odbytej dyskusji wnioskuje o nie wprowadzania projektu uchwały w sprawie

zmiany regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków : motywacyjnego funkcyjnego i za warunki pracy, sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny ponad wymiarowe i godziny zastępstw, zasady podziału specjalnego funduszu nagród oraz wysokości szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego pod obrady XXIV sesji Rady Gminy Pabianice w celu dopracowania wszystkich spraw finansowych.

w celu dopracowania wszystkich spraw finansowych i możliwości zwiększenia dodatku jeszcze w tym roku .

Projekty uchwał w sprawach zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2004 r. dot. zwiększenia planu dochodów w dz. 751 o kwotę 1485 zł i pomoc społeczna dz. - 852 o kwotę 1.779 zł. i zwiększenie planu wydatków w dz. 852 pomoc społeczna o kwotę 3.264 zł na zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia społeczne

oraz

projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Pabianice Nr XVII/123/2004 z dnia 28 stycznia 2004 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2004 r. w zakresie zmiany planu wydatków gminnego Funduszu Ochrony Środowiska dot. zwiększenia planu wydatków w dz. 900 – gospodarka komunalna na projekt i kosztorys przebudowy wodociągu z przyłączami we wsi Petrykozy do stacji wodociągowej w Rydzytach

Komisja zaopiniowała pozytywnie nie wnosząc uwag.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokolant :
Urzdżula Czerwonka

Posiedzeniu przewodniczył:

Przewodniczący Komisji
Samorządowo – Społecznej